THÔNG BÁO
Về việc tuyển tác giả trẻ có năng khiếu sáng tác văn học, nghệ thuật

 tham gia Trại sáng tác văn học, nghệ thuật trẻ tỉnh Bình Định lần thứ 7, năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH/HVN-TTHĐTTN ngày 28.4.2023 của Hội Văn học Nghệ
thuật và Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định về việc phối hợp tổ chức
Trại sáng tác văn học, nghệ thuật trẻ tỉnh Bình Định, giai đoạn 2023 - 2028;

Căn cứ Quyết định số: 92/QĐ-HVHNT, ngày 08.5.2023 của Hội Văn học Nghệ thuật
Bình Định về việc thành lập Ban Tổ chức Trại sáng tác văn học, nghệ thuật trẻ tỉnh Bình
Định lần thứ 7, năm 2023;

Ban Tổ chức Trại sáng tác văn học, nghệ thuật trẻ tỉnh Bình Định thông báo một
số nội dung tổ chức và tuyển chọn tác giả có năng khiếu tham gia Trại sáng tác văn học,
nghệ thuật trẻ lần thứ 7 - năm 2023 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, CHỈ TIÊU TUYỂN CHỌN
1. Đối tượng:

- Là thanh thiếu niên người Bình Định (không quá 35 tuổi, không dưới 15 tuổi), có năng khiếu sáng tác: thơ, văn xuôi; ca khúc; tranh, tượng.
- Ưu tiên các tác giả trẻ lần đầu tham gia Trại.
2. Chỉ tiêu: 25 trại viên. Gồm các mảng: Văn học (thơ, văn xuôi): 15; Âm nhạc: 05; Mỹ thuật: 05.
II. THỜI GIAN, ĐIỀU KIỆN, THỦ TỤC ĐĂNG KÝ
1. Thời gian: Từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 10.7.2023.
2. Điều kiện đăng ký:
- Tác giả tham gia Trại sáng tác phải nộp 02 tác phẩm hoàn chỉnh đã sáng tác trước thời điểm đăng ký. Văn học: file Word truyện, thơ hoặc link đã đăng

tác phẩm; Mỹ thuật: file ảnh chụp tranh, tượng hoặc link đã đăng tác phẩm; Âm nhạc: file encore hoặc file .pdf sheet nhạc.
- Chuẩn bị đề cương, ý tưởng hoặc phác thảo tác phẩm sẽ hoàn thành trong thời gian tham gia Trại sáng tác.
- Tác giả dưới 18 tuổi tham gia Trại sáng tác phải được sự đồng ý của phụ huynh (gửi bản đăng ký có ý kiến đồng ý của phụ huynh cho Ban tổ chức Trại).
3. Thủ tục đăng ký: Các tác giả liên hệ trực tiếp với các thành viên Ban Tổ chức để đăng ký theo mảng chuyên môn:
* Văn học: gặp nhà thơ Khổng Vĩnh An Vi, Trưởng ban Ban Sáng tác trẻ tỉnh, Phó Trưởng Ban Tổ chức Trại, ĐT: 0934.967.012, email: vientrinhqn@gmail.com
* Âm nhạc: gặp nhạc sĩ Lê Khắc Hùng, Chi hội trưởng Chi hội Âm nhạc Bình Định, thành viên BTC Trại, ĐT: 0914. 012269, email: cahat2269btv@gmail.com
* Mỹ thuật: gặp nhà điêu khắc Lê Trọng Nghĩa, Chi hội trưởng Chi hội Mỹ thuật Bình Định, thành viên BTC Trại, ĐT: 0908.147661; email: artnghia@yahoo.com
- Ngoài ra, các tổ chức, trường học có thể đăng ký trực tiếp cho học sinh, sinh viên có năng khiếu tham gia Trại, qua:
+ Văn phòng Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Bình Định, số điện thoại: 0256.3816.212 (giờ hành chính); email: traisangtactrebd@gmail.com
+ Phòng Tổ chức - Hành chính, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định, số điện thoại: (0256). 6525.383 (giờ hành chính).
* Ban Tổ chức sẽ ban hành thông báo triệu tập và hướng dẫn thủ tục riêng đối với các tác giả được tuyển chọn.
III. VỀ CHI PHÍ
Ban Tổ chức đài thọ 100% chi phí ăn, ở, đi thực tế trong quá trình tham gia Trại; hỗ trợ chi phí tàu xe cho trại viên đi, về. Kết thúc Trại, Ban tổ chức sẽ tuyển

chọn một số tác phẩm xuất sắc để khen thưởng.
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TRẠI
1. Thời gian: Từ ngày 05.8.2023 đến ngày 09.8.2023 (05 ngày):
Đón trại viên: 08 giờ, ngày 05.8.2023; Khai mạc Trại: 15 giờ, ngày 05.8.2023; Bế mạc Trại: 15 giờ, ngày 09.8.2023.
(Ban Tổ chức sẽ bố trí 01 buổi giao lưu với các tác giả thành danh của tỉnh; 01 chuyến đi thực tế trong tỉnh theo chương trình riêng).
2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định, số 08 đường Điện Biên Phủ, TP. Quy Nhơn.
Ban Tổ chức Trại sáng tác văn học, nghệ thuật trẻ tỉnh Bình Định lần thứ 7 - năm 2023 trân trọng thông báo để các tổ chức, trường học, các tác giả trẻ

đăng ký tham gia./.
         BAN TỔ CHỨC